[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1167 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  estudo sobre a viabilidade de construção de redutores de velocidade  na Avenida Coronel Valter Custódio da Silva, no bairro Santo Expedito, entre as proximidades do mercado do Gilmar.

JUSTIFICATIVA

Moradores e pedestres da localidade, justificam que o tráfego na via supracitada é intenso, e que devido à proximidade de certas fábricas por aquela região, influi progressivamente no aumento de veículos coletivos de grande porte trafegando na avenida em questão. É necessário mencionar que tal via é composta por duas ladeiras que se encontram, fator este, que condicionam ao excesso de velocidade por parte dos motoristas que a utilizam, gerando riscos aos pedestres e a si mesmos.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2018.

	Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18
 de setembro de 2018
)